
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00315411- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Químicas en sus RHCD-2021-82-E-UNC-DEC#FCQ y
RHCD-2021-290-E-UNC-DEC#FCQ solicita se apruebe la conformación de 1 (un)
Comité Evaluador para el Área Innovación y Desarrollo Tecnológico en la citada
Facultad,

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Químicas en
sus RHCD-2021-82-E-UNC-DEC#FCQ y RHCD-2021-290-E-UNC-DEC#FCQ, que
constan en los órdenes 24 y 46 respectivamente y se anexan a la presente y, en
consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área
Innovación y Desarrollo Tecnológico, que analizará los méritos académicos y la
actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en
el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre de 2020.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros propuestos en las mencionadas
Resoluciones.

ARTÍCULO 3º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad
de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.



rn





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Cambio Miembro Comité INNOVACIÓN y DESARROLLO TECNOLÓGICO


 
 


EX-2021-00315411-UNC-ME#FCQ


VISTO:


Que por RHCS 82/21  se designó  el Comité Evaluador correspondiente al Área Innovación y Desarrollo
Tecnológico, de acuerdo a lo dispuesto por la OHCS 06/08  que reglamenta el Régimen de la Docencia en la
Universidad,


ATENTO:


A lo indicado por la Prosecretaría General de la UNC en orden 34 del presente expediente., en relación a la
necesidad de sustituir al Dr. O. Anunziata por cuanto no tiene sus cargos docentes por concurso;


A  lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de la Facultad.


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


R E S U E L V E:


Artículo 1º: Modificar el Anexo I de la RHCD  82/21 que aprueba el Comité Evaluador del área de Innovación y
Desarrollo Tecnológico, reemplazando al Dr. Oscar A. ANUNZIATA por la  Dra. Analía Laura CANEPA.


Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


 









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 1 de Junio de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-290-E-UNC-DEC#FCQ

				2021-06-01T16:13:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Graciela Correa

		cargo_0: Docente

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-01T16:45:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-01T16:51:42-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité de Evaluación Docente 2020, Área: INNOVACIÓN y DESARROLLO
TECNOLÓGICO


 
VISTO:


La Ordenanza Nº 06/08 del H. Consejo Superior que reglamenta el Régimen de la Docencia en la Universidad;


Que la mencionada reglamentación establece la integración de los Comités Evaluadores para la valoración de los
docentes;


La Res. HCS 59/21 que aprueba  la autorización de la normativa del desarrollo y continuidad de manera virtual de
los procesos de Concursos Regulares;


 ATENTO:


  A los pedidos de  solicitud de evaluación elevados por los docentes de esta Facultad;


 A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;


A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión del día de la fecha;


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


R E S U E L V E :


Artículo 1º: Designar el Comité Evaluador del área Innovación y Desarrollo Tecnológico de esta Facultad
que analizará los méritos académicos y la actividad docente de  profesores/as que presentaron su solicitud de
evaluación en el año 2020, con los siguientes integrantes:


 


Titular Suplente 1 Suplente 2
Dr. Mónica E. CRIVELLO


Prof. Titular-UTN


Dr. Oscar A. ANUNZIATA


Prof. Titular-UTN


Dra. María Cecilia CARPINELLA


Prof. Adjunta-UCC
Dr. Pablo D. RIBOTTA


Prof. Adjunto-FCEFyN-UNC


Dra. Gabriela PÉREZ


Prof. Adjunta-FCA-UNC


Dr. Nelson R. GROSSO


Prof. Asociado-FCA-UNC
Dr. Santiago D. PALMA Dra. Cecilia ÁLVAREZ IGARZÁBAL Dr. Álvaro F. JIMÉNEZ KAIRUZ







Prof. Asociado-FCQ-UNC Prof. Titular-FCQ-UNC Prof. Asociado-FCQ-UNC
Dr. Daniel A. WUNDERLIN


Prof. Titular-FCQ-UNC


Dra. Marisa MARTINELLI


Prof. Adjunta-FCQ UNC


Dr. Osvaldo R. CÁMARA


Prof. Ajunto- FCQ-UNC
Srta. Loana N. ZGAIB Srta. María L. POLETTO Srta. Renata PIGLIACAMPO


Artículo 2 :.Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


 


DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS A LOS DOCE DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.


 


 


 





		fecha: Martes 30 de Marzo de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-82-E-UNC-DEC#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-03-26T17:41:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Graciela Correa

		cargo_0: Docente

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-30T12:22:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-30T12:20:44-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-190-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Junio de 2021
		2021-06-24T11:30:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T13:52:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T13:58:49-0300
	GDE UNC




